CAMARA
MUNtC PAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO NS 668/2021

Súmula - Requeíro informações Jio Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, se há

estudos para que sejam minimizados ou até sanados os

problemas decorrentes das enchentes que acontecem

na rua Salvador Pinto de Moraes, bairro Vila Olímpia,

nesta municipalidade.

^Ramumjp.. npo

APFxO
Jiaro

requeíro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe a esta Casa de Leis, se

há estudos para que sejam minimizados ou até sanados os problemas decorrentes das enchentes que

acontecem na rua Salvador Pinto de Moraes, bairro Vila Olímpia, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

protocolo

12 FEV

-às

Visando levantar informações no sentido de se providenciar a limpeza, desassoreamento do

córrego, buscando com isso combater às enchentes locais, é que requeíro informações acerca dessa

possibilidade, e quais projetos estão em andamento para se combater essa situação na rua Salvador

Pinto de Moraes, no bairro Vila Olímpia. Quando há fortes chuvas, o leito próximo não comporta a

vazão da água, o que causa alagamento, invadindo a diversas residências mais próximas.

Peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para que possamos repassar as devidas

Informações a quem de direito.

R. Arnalda Sérgio Cordeiro das Neves. 80
+55 11 41A1-A472

Página l de 1

www.camarattapevi.sp.gov.br

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar meus protestos de estima

e consideração.

Saia das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Séfgto Cordeiro das Neves. 80 +55 n 4141-4472
www.cam8raltapevi.sp.gov.br